Var. *teydea*, C. Bolle: statura summopere humili, foliis angustis valde acutis.

HAB. haec insignis varietas, cui ulterius studeatur, ut melius innotescat, in regione excelsa summi montis Pico de Teyde ad scaturigines paucas parce inter pumices fluentes. Col de la Montaña de Trigo (Bourgeau!). Floret m. Majo.

90. *M. viridis*, L. In Phytographia Webbio-Berthelotiana praecedentis var.  $\gamma$ . habetur, sed certe optima et diversissima species est, quam ut inter recentiores summi viri Fries et Bentham, ita et ipsi Canarienses incolae bene distinguunt eamque prae ceteris „Yerba buena“, i. e. *Menthha xat' εξοχήν* vocant. Auctóribus citatis e Canaria tantum nota fuerat, ubi a Despréaux collecta.

HAB. autem per Teneriffam quoque, in Barranco de Almacigo secus rivulum! et prope S. Diego del Monte (Bourgeau). Vulgatissima est in aquosis amoena convallis Igueste de S. Andres. Palmae Barranco de las Angustias eam possidet.

Floret m. Augusto. A rusticis insulanis comeditur. „Aux Canaries on met cette plante dans la soupe en assez bonne quantité. Ils sont accoutumés à ce goût aromatique.“ (Bourgeau MSS. in schedulis.)

91. *M. arvensis*, L.  $\delta$ . *rubra*, Benth. *M. rubra*, Sm. *M. sativa*, A. Schmidt, Beitr. Capverd. p. 219. „Ortelāa.“

HAB. S. Nicolao, in scopolis maritimis madidis, ad Agoa dos Anjos orae septentrionalis, nec non secus scaturiginem vallis Ribeira Seca.

Hanc florentem in Gorgadibus neque cl. A. Schmidt neque nos vidimus, tamen de specie non dubitandum. Plane identica est *M. sativa*,  $\beta$ . *glabra*, Webb.-Berth. Phyt. canar. III, p. 61 = *M. sativa*,  $\beta$ . *viridis*, Bourg. Exsicc. canar. No. 1236, quam auctores Phytographiae canariensis ad rivulos prope Chasna nec non alibi in Teneriffa et Palma indicant, ubi autem pro efferratam eam sumunt. Hanc quae vulgo „Hortelana“, vel „Toronjil mulato“, infreenter in Canariis occurrit, nobis tantum ad rivulum Menthis divitem vallis Almacigo et in madidis prope los Sauces, Palmae, visa; utrisque stationibus plane sylvestribus et a cultura remotis, ita ut indigenam speciem libenter crederemus. Folia hujus in Nivaria omnium Mentharum maxima. Raro florere videtur.

92. *M. rotundifolia*, L.

HAB. praeter Nivariam, ubi soli L. de Buch prope Lagunam in arvis collum versus S. Andres obvia fuerat, copiose in Palma, ad urbis aqueductus, praesertim in valle de las Nieves.

Floret, ut in Europa, m. Septembri.

93. *Bystropogon odoratissimus*, C. Bolle.

Fruticosus, ramis robustis decorticantibus, ramulis levissime sericeo-puberulis, foliis petiolatis ellipticis, vel ovatis obtusissimis apice plerumque mucronulatis sensim in petiolum attenuatis integrimis vel leviter sinuatis undique cum petiolo dense brevissimeque puberulis discoloribus subtus glaucis (sub lente minutissime punctatis), cymis oppositis axillaribus pedunculatis abbreviatis (foliis brevioribus) paucifloris (pro ratione congenerum) corymboso-dichotomis valde laxis, cum pedicellis adpresso puberulis, flore in